
COMUNE  DI  MONTE  RINALDO
Provincia di Fermo

            Cap 63852                                                   Via Borgo Nuovo n.4
            C.F.. e P.I.  00396470445                  Tel.0734777121   Fax 0734777132

Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO UFFICIO TECNICO

  N.41   del Reg.
  N.102 del Reg. Gen.

Oggetto:

IMPEGNO PRESTAZIONI PROFESSIONALI DI
PROGETTAZIONE DEFINITIVA - ESECUTIVA
RELATIVE ALL'INTERVENTO DI "RESTAURO E
VALORIZZAZIONE DELLE PORTE DELLE MURA DEL
BORGO"

CIG: Z3920797F3

Data
20-08-2018

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  venti del mese di agosto, nel proprio ufficio.

Il Responsabile del Servizio UFFICIO TECNICO

Vista la propria determinazione n. 115 del 17/11/2017 con la quale si è disposto di
affidare all’ Arch. Tiziana Maffei, via Augusto Murri, 30, San Benedetto Del Tronto (AP) P.I.
01480730447 C.F. MFFTZN65L52A462P, iscritta all’ordine degli Architetti di Ascoli Piceno
con matricola n. 370 sez. A l’incarico professionale per l’esecuzione di un progetto
definitivo-esecutivo relativo al “Riuso e Riqualificazione dei Centri Storici di Monte Rinaldo”
nell’ambito del bando GAL Fermano Leader PSL2014-2020 Misura 19.2.7.2.A, per l’importo
di nette € 3.850,00 oltre cassa previdenziale al 4% ed Iva al 22%;

Visto che con medesima determinazione si dava atto che l’impegno, della somma
complessiva pari ad € 4.884,88, imputabile al capitolo di bilancio n. 2508, sarebbe stato
assunto con separato atto;

Visto il CIG Z3920797F3;

Visto il CUP: H37B17000580006;

Vista la D.G.C. n. 56 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato il progetto definitivo
dei lavori di “Restauro e valorizzazione delle porte delle mura del borgo” per l’importo
complessivo pari ad € 100.000,00, finanziato per € 60.000,00 tramite il sostegno del GAL
Fermano – Leader, e per la rimanenza di € 40.000,00 tramite fondi di bilancio propri
dell’Ente;

Vista la comunicazione da parte del GAL Fermano, assunta al prot. comunale al n. 853
del 21/3/2018 con il quale viene comunicato che con deliberazione del C.d.A. del 14/3/18, ai
sensi delle procedure adottate dall’ente con DGR 372/2016 e ss.mm.ii, è stata approvata la
graduatoria, dove questo ente si è collocato alla posizione n.1;

Visto che il Consiglio Comunale, con atto n. 10 del 05/03/2018 ha approvato il bilancio
di previsione per l'anno 2018 ed il Bilancio Pluriennale per il triennio 2018/2020;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 41 del 20-08-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Vista la D.G.C. n. 32 del 13/04/2018 con la quale si è approvato il PEG;

Visto che con la D.C.C. n.  27 del 23/7/2018  è stato previsto l’assestamento di bilancio
con il quale è stata variata la modalità di finanziamento dell’opera, per cui oltre ai € 60.000,00
di contributo da parte del G.A.L. i restanti € 40.000,00 sono da fondi di bilancio senza la
contrazione di apposito mutuo;

Ritenuto pertanto doveroso provvedere ad assumere il relativo impegno di spesa, al
capitolo di bilancio previsionale n. 2508, impegno provvisorio n. 25;

Vista la documentazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari per cui la fattura deve
essere pagata sul conto corrente ivi indicato;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni;

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 ed il regolamento approvato con DPR 207/2010
per le parti ancora in vigore;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del servizio
finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n°267;

Dato atto che lo scrivente è il Responsabile Unico del Procedimento;

Riconosciuta la propria competenza in merito all'adozione dell'atto su proposto per
effetto del Decreto Sindacale Prot. n. 170 del 18.01.2018 con il quale è stato nominato il
Responsabile dell'Area Tecnica del Comune di Monte Rinaldo e della normativa ivi
richiamata, cui si rimanda;

DETERMINA

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di provvedere ad assumere l’impegno di spesa di totali € 4.884,88 al capitolo di
bilancio previsionale n. 2508, impegno provvisorio n. 25, indicando quale beneficiario l’arch.
Tiziana Maffei di San Benedetto Del Tronto, via Augusto Murri 30, P.I. 01480730447 C.F.
MFFTZN65L52A462P, iscritta all’ordine degli Architetti di Ascoli Piceno con matricola n. 370
sez. A, dell’importo di € 3.850,00, oltre al contributo integrativo pari ad € 154,00, per un
importo imponibile di € 4.004,00, oltre ad IVA 22% pari ad € 880,88;

Di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio Ragioneria per il prosieguo di
competenza;

Di dare esecuzione al procedimento disposto con la presente determinazione,
assumendone direttamente la responsabilità, a norma dell’art. 5 della legge 241/1990, dando
atto che non ricorre conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della legge
medesima e dell’ art. 6 del D.P.R. 62/2013 e che non ricorrono le cause di astensione
previste dall’ art. 7 del D.P.R. 62/2013;

Di dare altresì atto che la presente determinazione va inserita nel registro delle
determinazioni ed è disponibile attraverso l'apparato informatico dell'Ente;

Di stabilire che la pubblicazione della presente determinazione, effettuata come
previsto dalla Legge, è demandata al responsabile del servizio competente.

Il Responsabile del Servizio
DOTT. ING. FRATI JAN ALEXANDER

DETERMINAZIONI TECNICO n. 41 del 20-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



DETERMINAZIONI TECNICO n. 41 del 20-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell'azione amministrativa, viene pubblicata in data 26-09-2018 all'Albo Pretorio dell'Ente e vi
rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Data,  26-09-2018
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

dr.ssa Giorgio Mariarosaria

PARERI EX DECRETO LEGISLATIVO N.267/2000

a norma dell'art.153, comma 5, del Decreto Legislativo n.267/2000

per quanto concerne la copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Patrizio  Cipriani

DETERMINAZIONI TECNICO n. 41 del 20-08-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


